
  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  877 
Data :  17/09/2009 

 
 
SETTORE: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 
Servizio : Stato Civile – Leva – Servizi Cimiteriali  
 
 
 
I.D. n. 4142266  del  17/09/2009 
 
 

OGGETTO:   Rimborso somma  per rinuncia a concessione cimiteriale  e 

acquisto nuova concessione. Integrazione somma. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
premesso che l’art. 78 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria prevede che, 
nel caso di cambio di sepoltura, il concessionario ha diritto al rimborso del corrispettivo 
di concessione versato per la precedente sepoltura, dedotto il 20% per ogni anno o 
frazione di anno di occupazione di quest’ultima; 
 
vista la domanda della sig.ra De Marco Piera Maria, nata a Monza il 25/04/1948., 
residente a Lecco in corso Martiri della liberazione 102, C.F. DRMPMR48D65F704V, 
concessionaria di un colombaro nel cimitero di Castello, con la quale chiede il rimborso 
parziale della somma già versata, a seguito della traslazione della salma del padre in 
altro colombaro, affiancato alla moglie (art. 78 del R.C.P.M.), nel cimitero di Castello; 
 
considerato che per la concessione stessa è stata pagata, con bolla n. 56 del 02/02/2009, 
qui allegata in copia, la somma di € 1.808,00 e che la differenza che deve essere 
trattenuta dal Comune corrisponde al 20% dell’importo citato, per ogni anno o frazione 
di anno di intervenuta occupazione del colombaro; 
 
atteso che il colombaro in argomento è stato occupato per meno di un anno e che 
l’importo da trattenere è del 20%, pari a €  361,60 e quindi bisogna rimborsare alla 
predetta la somma di €  1.446,00 (€  1.808,00 meno €  361,60); 
 
visto che nel contempo la sig.ra De Marco Piera Maria ha chiesto una nuova 
concessione cimiteriale per un colombaro e che il totale dell’importo da pagare 
omnicomprensivo ammonta a € 2.225,13; 
 
ritenuto, per quanto sopra, di accogliere la domanda succitata, disponendo il rimborso 
di €  1.446,00 a favore della sig.ra De Marco Piera Maria, da detrarre alla somma di € 
2.225,13 per la nuova concessione, per un versamento totale, da parte della predetta a 
favore del Comune, pari a €  779,13 (2.225,13 meno € 1.446.00) come da bolla n. 855 
del 17/09/2009, qui allegata in copia; 
 
visto il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria; 
 
visto il Bilancio di previsione del 2009, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 18  in data 30 marzo 2009; 
 
visto il P.E.G. di competenza; 
 
vista normativa di riferimento; 
 
visto il  vigente Regolamento di Contabilità; 
 
attesa la propria competenza; 
 



 
DETERMINA 

 
 

1. di accogliere la domanda succitata, disponendo il rimborso di €  1.446,00 a 
favore della sig.ra De Marco Piera Maria, nata a Monza il 25/04/1948., residente 
a Lecco in corso Martiri della liberazione 102, C.F. DRMPMR48D65F704V, da 
detrarre alla somma di € 2.225,13 per la nuova concessione, per un versamento 
totale da parte della predetta, a favore del Comune, pari a € 779,13, come da 
bolla n. 855 del 17/09/2009 e relativa quietanza n. 7287 del 17/09/2009 della 
Tesoreria Comunale, in conformità ai disposti di cui all’art. 78 del vigente 
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 
2. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al Settore 

Servizi Finanziari, Sezione Entrata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(dott. Angelo Falbo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente 
efficace ai sensi dell’art. 20, comma 6, del Regolamento di organizzazione. 
 


